ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng hạng mục công trình hệ thống thu

gom và xử lý nước thải thuộc dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực -

Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Hiệp định tài trợ số hiệu 6426-VN; 6427-VN; 6428-VN và 6429-

VN ký ngày 29/11/2019 cho Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản

lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày

05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-TTg ngày 19/9/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Phát triển tổng hợp các đô thị

động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa, vay vốn WB; Quyết định

số 573/QĐ-TTg ngày 28/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự

án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa,vay vốn WB;

Căn cứ Quyết định số 4994/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh

về việc công bố bảng đơn giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1052/QĐ-UBND ngày 25/3/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Phát triển tổng hợp các đô

thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số

2828/QĐ-UBND ngày 17/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

điều chỉnh cơ cấu khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư theo quy định của

Nghị định 68/2019/NĐ-CP của Chính phủ; điều chỉnh thời gian thực hiện dự án

và phê duyệt khung tiêu chuẩn áp dụng cho dự án Phát triển tổng hợp các đô thị

động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 4887/QĐ-

UBND ngày 13/11/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc

phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình Hệ thống thu

2

gom và xử lý nước thải thuộc dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực –

Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực KKT Nghi

Sơn và các KCN tại Tờ trình số 70/TTr-BQLDAKV ngày 04/12/2020 về việc phê

duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình Hệ thống thu gom và xử lý nước

thải thuộc dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh

Gia, tỉnh Thanh Hóa (kèm theo kết quả thẩm định của Sở Xây dựng tại Công văn

số số 7655/SXD-HĐXD ngày 04/12/2020).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng hạng mục công trình hệ

thống thu gom và xử lý nước thải thuộc dự án Phát triển tổng hợp các đô thị

động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, với các nội dung như sau:

1. Lý do, cơ sở điều chỉnh dự toán xây dựng

- Cập nhập dự toán xây dựng theo bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa công bố tại Quyết định số 4994/QĐ-UBND ngày

20/11/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa;

- Cập nhật giá vật liệu theo công báo giá Quý III năm 2020 tại Công văn số

6180/LSXD-TC ngày 05/10/2020 của Liên sở Xây dựng - Tài chính.

2. Giá trị dự toán xây dựng điều chỉnh: 22.471.594.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 20.075.165.000 đồng;

- Chi phí thiết bị : 398.289.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án : 223.049.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXDCT : 68.850.000 đồng;

- Chi phí khác : 120.775.000 đồng;

- Chi phí dự phòng : 1.585.466.000 đồng.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 4887/QĐ-UBND

ngày 13/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2: Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế

Nghi Sơn và các Khu công nghiệp căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết

định này, tổ chức quản lý, triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật

hiện hành về đầu tư xây dựng.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường; Trưởng Ban Quản lý khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp;

3

Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng khu vực Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp; Chủ tịch

UBND thị xã Nghi Sơn và Trưởng các ngành, đơn vị có liên quan thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Lưu: VT, THKH.
                (50673.2020)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

Phụ lục: BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN XÂY DỰNG HỆ THỐNG THU GOM VÀ XỬ LÝ NƯỚC THẢI

dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /     /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

Đơn vị tính: đồng

Số

TT
Nội dung công việc Cách tính

Giá trị dự

toán trước

thuế

Thuế VAT
Giá trị dự toán

sau thuế

I CHI PHÍ XÂY DỰNG   18.250.150.816 1.825.015.082 20.075.165.000

  Trạm xử lý nước thải Bảng tính chi tiết 18.250.150.816 1.825.015.082 20.075.165.000

II CHI PHÍ THIẾT BỊ Bảng tính chi tiết 362.081.355 36.208.135 398.289.000

III

CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN (tạm tính 50%

đầu tư xây dựng thuộc vùng đặc biệt khó

khăn) (Tỷ lệ lấy theo QĐ số 1052 phê duyệt

dự án)

1,1984% x (Gxd+Gtb)trước VAT 223.048.990   223.049.000

IV CHI PHÍ TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG     66.314.618 2.536.771 68.850.000

1 Chi phí thẩm tra thiết kế BVTC 0,0710% x Gxd 12.957.607 1.295.761 14.253.000

2 Chi phí thẩm tra dự toán 0,0680% x Gxd 12.410.103 1.241.010 13.651.000

3 Chi phí giám sát Có dự toán riêng của toàn dự án

4
Chi phí lập HSMT (ban tự thực hiện - Theo

Nghị định 63//2014/NĐ-CP)
0,10% x giá gói thầu 20.473.454   20.473.000

5
Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu (ban tự thực

hiện - Theo Nghị định 63//2014/NĐ-CP)
0,10% x giá gói thầu 20.473.454   20.473.000

V CHI PHÍ KHÁC     115.105.154 9.118.242 120.775.000

1 Chi phí bảo hiểm công trình 0,40% x Gxd 73.000.603 7.300.060 80.301.000

5

Số

TT
Nội dung công việc Cách tính

Giá trị dự

toán trước

thuế

Thuế VAT
Giá trị dự toán

sau thuế

2
Chi phí thẩm định kết quả đấu thầu (Theo Nghị

định 63//2014/NĐ-CP)
0,05% x giá gói thầu 10.236.727   10.237.000

3
Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu (Theo Nghị

định 63//2014/NĐ-CP)
0,05% x giá gói thầu 10.236.727   10.237.000

4 Chi phí kiểm toán Có dự toán riêng của toàn dự án

5 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Có dự toán riêng của toàn dự án

6 Chi phí thẩm định giá Tạm tính 18.181.818 1.818.182 20.000.000

VI CHI PHÍ DỰ PHÒNG         1.585.466.000

1
Chi phí dự phòng cho yếu tố khối lượng phát

sinh
5,000% x (I+II+III+IV+V)     1.044.306.400

2 Chi phí dự phòng cho yếu tố trượt giá 2,591% x (I+II+III+IV+V)     541.159.576

  TỔNG CỘNG (I+II+III+IV+V+VI)     22.471.594.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T08:02:34+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-08T08:18:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-08T08:18:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-08T08:25:37+0700